“Oferta Calificada” Significa la Oferta que cumpla con los requisitos establecidos en: (i) el numeral 

5.1 de las presentes Bases; y (ii) los numerales 10 y 11 de los Lineamientos.   

“Plazo” o “Plazo del 

Financiamiento” 

Significa hasta 30 (treinta) años, equivalente a 10,958 (diez mil novecientos 

cincuenta y ocho) días (plazo en días que se ajustará según la fecha de firma 

del Contrato de Crédito para efectos de inscripción en el Registro Público 

Único) a partir de la fecha en que se celebre el Financiamiento respectivo. 

“Proceso 

Competitivo” 

Significa el presente proceso competitivo mediante licitación pública número